CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (79) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 70/2021

Indica ao Prefeito Municipal a implantação de

sinalização para o incentivo da redução de

velocidade, dos automóveis, no trecho da Av.

Conceição entre os cruzamentos com as

Avenidas Presidente Vargas e Bemardino

Bonavita.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.2, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia
Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex,"º Senhor Prefeito Municipal
que seja adotada a solicitação supracitada a fim de obtenhamos maior segurança e
melhor mobilidade urbana aos pedestres e aos condutores no trafegam pelo local.
Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificativa

Após ouvir os relatos dos moradores da região e também dos que
lá trafegam, visitei e constatei a necessidade de adotarmos uma campanha com

o intuito de conscientizar os condutores a trafegarem na velocidade permitida da via:
outrossim, solicito que o local pelas autoridades de trânsito seja visitado a fim de

que haja um estudo acerca da adoção de medidas que garantam segurança na
mobilidade urbana aos pedestres e aos condutores .

Sala das Sessões, em 11 de Maio de 2021.

PROT-CMI 1115/2021
11/05/2021 - 15:55
IND 788/2021